令和２年１０月５日

保護者 様

上田市立東塩田小学校

校  長 川口 伸哉

音楽学習発表会について（内容変更のお知らせ）

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと

お慶び申し上げます。また、日頃より本校教育活動へのご支援ありがとうございます。

さて、音楽学習発表会について９月の保護者案内でお知らせし、児童・職員一同準

備を進めてきました。しかし、他の都道府県では感染者数が減少していない状況や、

１０月から東京都も Go To Travel 事業へ参加することを受けて、県内への余波や再

拡大の恐れがあるとして県新型コロナウイルス感染症対策室からも引き続き注意が

呼びかけられています。

そこで、こうした状況をふまえ、本校でも室内での開催になる音楽学習発表会のあ

り方について慎重に検討を重ねたり、学校医の先生のご助言も踏まえたりして、下記

の通り児童の安全を第一に考えた発表会にすることにしました。音楽学習発表会を楽

しみにしていた保護者の皆様には大変申し訳ありませんが、ご理解の上ご協力をよろ

しくお願いいたします。

記

１ 変更内容

（１）児童のみで行います。（保護者の鑑賞はありません）

（２）全校で見合うことはせず、連学年でお互いの発表を見合います。

（３）発表会での様子は、ユーチューブ配信及びＵＣＶでの放映で鑑賞していただく

予定です。(詳細が決まり次第、ご連絡いたします)

２ 期 日    令和２年１０月１６日（金）

３ 日 程

  ○第１部（１・２年生の部） ９：００～ ９：３０

  ○第２部（３・４年生の部） ９：４５～１０：２５

  ○第３部（５・６年生の部）１０：４０～１１：２０

４ 会 場    体育館

５ その他

（１）手指の消毒、飛沫の防止、ソーシャルディスタンスの保持等、感染対策を十分

に行った上で実施いたします。

上田市立東塩田小学校

教  頭 臼井 富健

TEL ３８－２７１７

FAX ３８－１２１９